
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

от 14.10.2024 г.          № 433 

станица Пластуновская  

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Пластуновского сельского поселения Динского района 

 от 20.06.2024 № 239 «Об утверждении Положения 

 об оплате труда работников муниципального бюджетного 

 учреждения по физическому развитию, спорту и молодежной 

 политике Пластуновского сельского поселения «Лидер»» 
 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. № 1572-КЗ «Об 

оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», 

постановлениями Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 

684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского» и от 

28 декабря 2023 г. № 1193 «Об отраслевой системе оплаты труда работников 

государственных учреждений Краснодарского края, функции и полномочия 

учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической 

культуры и спорта Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пластуновского 

сельского поселения Динского района от 20.06.202024 № 239 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения по физическому развитию, спорту и молодежной политике 

Пластуновского сельского поселения «Лидер»», изложив Приложение № 1 к 

постановлению в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения по 

физическому развитию, спорту и 

молодежной политике 



Пластуновского сельского 

поселения «Лидер» 

 

 

 

Минимальные размеры 

окладов работников учреждений применительно к профессиональным 

квалификационным группам 

 

1. По занимаемым должностям работников учреждений, отнесенным к 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29 мая 2008 г. N 247н: 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

юрисконсульт 9 100 рублей 

2 квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного 

уровня, по которым 

может устанавливаться II 

внутридолжностная 

категория 

9 147 рублей 

3 квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного 

уровня, по которым 

может устанавливаться I 

внутридолжностная 

категория 

9 204 рублей 

4 квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного 

уровня, по которым 

может устанавливаться 

производное 

должностное 

наименование "ведущий" 

9 256 рублей 

5 квалификационный 

уровень 

главные специалисты в 

отделах, 

отделениях, 

лабораториях, 

мастерских 

9 308 рублей 

 



3. По занимаемым должностям работников государственных 

учреждений дополнительного образования Краснодарского края, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и 

государственных физкультурно-спортивных организаций, отнесенным к 

профессиональным квалификационным группам должностей работников 

физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерством 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 

2012 г. N 165н 

 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

физической культуры и спорта 

1 2 3 

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в 

области физической культуры и спорта первого уровня 

2 квалификационный 

уровень 

Спортивный судья; спортсмен 8 601 рублей 

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в 

области физической культуры и спорта второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по адаптивной 

физической культуре, инструктор 

по спорту, спортсмен-инструктор, 

тренер-наездник лошадей, техник 

по эксплуатации и ремонту 

спортивной техники 

8 809 рублей 

» 

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения по 

физическому развитию, спорту и молодежной политике Пластуновского 

сельского поселения «Лидер» осуществлять оплату труда работников 

учреждения в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения 

(Шиляева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.plastunovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 

2024 года. 

 

 

 

Глава Пластуновского 

сельского поселения           С.К.Олейник 

 


